
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121600066

66

Nº 241, segunda-feira, 16 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 152/2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.033558/2024-88
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para

Professor Substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. .Ed i t a l .Regime .Subunidade/Unidade .Setor de Estudo .Classificados .Tipo de vaga

. .110/2024 .40h .Departamento de Letras Estrangeiras
/ Centro de Humanidades / Campus

da UFC em Fortaleza

.Língua Espanhola .1º Angel Cañete Gómez .Ampla concorrência

Fortaleza, 13 de dezembro de 2024.
MARILENE FEITOSA SOARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 49/2020.
Nº Processo: 23068.034770/2020-29.
Dispensa. Nº 33/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 34.028.316/0001-03 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Prorrogação da vigência. Vigência: 09/12/2024 a 08/12/2025. Data de Assinatura:
06/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 26/2021.
Nº Processo: 23068.036868/2020-11.
Pregão. Nº 57/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 06.246.013/0001-21 - SINTESE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.. Objeto:
Reajuste de 6,11%. Vigência: 26/11/2024 a 27/08/2025. Valor anual Atualizado do
Contrato: R$ 576.332,91. Data de Assinatura: 21/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL Nº 209/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público que estarão abertas as inscrições no Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto. A Seleção será realizada de acordo com a Lei nº.
8.745 de 09/12/93, alterada pela Lei nº. 9.849 de 26/10/99, Lei nº 12.425 de 17/06/11,
Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, Orientação Normativa SRH/MP nº 05, de 28/10/2009,
Resolução CEP/UFF nº 264/2015, de 17/06/2015 e considerando o Relatório de Auditoria
TCU n° 012.263/2018-4.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DE VOLTA REDONDA - VCO;
Área de Concentração: Auditoria e Contabilidade Societária.
Número de Vagas: 01 (UMA);
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais;
Classe: Auxiliar A.
Período de inscrição: 30/12/2024 a 09/01/2025.
O Edital completo, acima mencionado, bem como datas, requisitos, eventuais

retificações e demais informações inerentes ao processo seletivo estão disponíveis no
endereço eletrônico https://app.uff.br/cpd/processoSeletivo/listarTodos.cpd

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EDITAL Nº 742, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO
OBJETO DO EDITAL Nº 1121/GR/UFFS/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a prorrogação por 02 (dois) anos, a partir de 03 de janeiro de
2025, do prazo de validade do processo seletivo simplificado objeto do EDITAL Nº 1121/GR/UFFS/2022, de 28 de novembro de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 224 de 29
novembro de 2022, seção 03, pág. 57, homologado pelo EDITAL Nº 1/GR/UFFS/2023 de 02 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial da União nº 2 de 03 de janeiro de 2023, seção
03, páginas 56 e 57, para contratação de Professor do Magistério Superior Substituto.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 696/2024 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.059997/2024-61.
Dispensa Nº 525/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão administrativa e financeira à ufg para apoio na implementação
e no desenvolvimento das atividades previstas no projeto de pesquisa intitulado: engenharia de cristais e difração de raios x para o desenvolvimento de materiais avançados com aplicações
tecnológicas e em saúde.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: V. Vigência: 13/12/2024 a 31/12/2029. Valor Total: R$ 1.400.000,00. Data de Assinatura: 13/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2024).

EDITAL DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024
RETIFICAÇÃO Nº 7 DO EDITAL Nº 28/2024

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta no Processo nº 23070.024870/2024-21,
Resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 28, publicado no D.O.U. de 05/11/2024, páginas 74 e 75, que tornou público o resultado final do concurso público para provimento dos
cargos do quadro de pessoal Técnico-Administrativo em Educação da UFG, objeto do edital de abertura n° 11/2024, publicado no D.O.U de 15/07/2024, e Editais Complementares, para o
cargo de Técnico em Contabilidade - AC, em virtude de pedido de final de fila formalizado por Guilherme Cardoso Rosa, onde passa a ser o seguinte:

. .Candidato(a) .Inscrição .Nota Final .Função Jurídica .Classificação Final .Situação

. .Candidatos - Ampla Concorrência (AC)

. .Cargo: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO (CLASSIFICAÇÃO D)

. .SUZANA FERNANDES PATRICIO .2453003374 .92,00 .Não .1 .Aprovado

. .MEDLEY RIBEIRO PEREIRA .2453000369 .87,00 .Não .2 .Aprovado

. .FERNANDO PIRES DA CRUZ .2453002903 .84,00 .Não .3 .Aprovado

. .WILMAR SANTANA DE SOUZA .2453001764 .82,00 .Não .4 .Aprovado - CR

. .ERIVALDO DE OLIVEIRA FERREIRA .2453002997 .77,00 .Não .5 .Aprovado - CR

. .DANIELA RIBEIRO DE OLIVEIRA .2453002098 .73,00 .Não .6 .Aprovado - CR

. .RAFAEL LACERDA MATOS .2453001494 .73,00 .Não .7 .Aprovado - CR

. .VIVIANE MOURA CORDIERO .2453000132 .73,00 .Não .8 .Aprovado - CR

. .VINICIUS LIRA MOREIRA .2453003368 .73,00 .Não .9 .Aprovado - CR

. .JESSICA MOTA DE SOUSA .2453002785 .72,00 .Não .10 .Aprovado - CR

. .MEIRIANE MACHADO DA SILVA .2453000523 .72,00 .Não .11 .Aprovado - CR

. .WELLITON DE SOUZA AMARAL .2453002477 .72,00 .Não .12 .Aprovado - CR

. .MANOEL RODRIGUES DE CARVALHO .2453000804 .71,00 .Não .13 .Aprovado - CR

. .LU HSUEH YI .2453001394 .82,00 .Não .14 .Aprovado - CR

. .DAWISONS MAGNUN ALVES MARQUES .2453000119 .83,00 .Não .15 .Aprovado - CR

. .GLEISY MAYARA LOPES LEITE .2453000256 .78,00 .Não .16 .Aprovado - CR

. .JEFFERSON ALVES RAMOS .2453000368 .77,00 .Não .17 .Aprovado - CR

. .ANTONIO JULIAO TAVEIRA FILHO .2453000866 .80,00 .Não .18 .Aprovado - CR

. .GUILHERME CARDOSO ROSA .2453003576 .79,00 .Não .19 .Aprovado - CR

. .Candidato(a) .Inscrição .Nota Final .Função Jurídica .Classificação Final .Situação

. .Candidatos - Negros (N)

. .WELLITON DE SOUZA AMARAL .2453002477 .72,00 .Não .1 .Aprovado

. .RAQUEL FEITOSA DA CRUZ .2453000118 .65,00 .Sim .2 .Aprovado - CR

. .LUIZ FERNANDO BARBOSA DA MOTA .2453002873 .64,00 .Não .3 .Aprovado - CR

. .LAÍS PEREIRA DE BRITO .2453000962 .62,00 .Não .4 .Aprovado - CR

. .ANTONIO JULIAO TAVEIRA FILHO .2453000866 .80,00 .Não .5 .Aprovado - CR

ANGELITA PEREIRA DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-16T02:06:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




